

Lomborg-Rom & Dybe Ramme Menighedsråd
Menighedsrådsmøde den 16. januar kl. 19 2024 i Konfirmandstuen

Inviterede:

Margit Agergaard, Conny L. Andersen, Anna-Marie K D Andersen, Anna Marie Lund Andersen, Jette Bjerg Karsten Bjerg, Mona Døj, Mie Hoornenborg, Hanne Koustrup, Henning Mikkelsen, Hanne Maarupgaard, Grete Bækgaard Thomsen, Anette Andersen og Peder Lund Jensen

Afbud: Peder Lund Jensen

1.	Velkomst	
2.	Godkendelse af dagsorden	Dagsordenen lægges på hjemmesiden. Dagsordenen mailles til alle medarbejdere.
3.	Kirkens liv og vækst	<p>Koncertplan 2024: Dybe tradition for sommerkoncerter samt julekoncert. Christian Risgaard ønsker "grønt lys" fra MR, hvis han skal planlægge det. Konklusion: Menighedsrådet tilkendegav glæde over, at han vil påtage sig opgaven, og der afsættes 48.000 kr. samlet alt inkl. Henning følger op.</p> <p>Påsken 2024: Skal vi arrangere et påskemåltid skærtorsdag aften? Menighedsrådet besluttede at genoptage måltidet og drøftede potentielle hjælpere.</p> <p>Vandregudstjeneste(r) i sommerhalvåret: I givet fald: Hvem vil hjælpe med planlægning? Henning og Margit. Margit spørger flere.</p> <p>2. pinsedag planlægges en solopgangsgudstjenestefælles kl ca 04.40 i provstiet.</p> <p>Der udarbejdes en årsplan for tilbagevendende aktiviteter.</p>
4.	Siden sidst, der ikke behandles under kommende punkter	Karsten Bjerg har sendt mail om, at han ønsker at udtræde af Menighedsrådet ved dette års begyndelse. Suppleant Jette Nygaard indtræder i menighedsrådet herefter. Anna-Marie K.D.

		<p>kontakter Jette.</p> <p>Tilbud om ERFA-møder, kursus og temaaften for Struer-Lemvig-Holstebro Provstis menighedsråd og medarbejdere 2024. Der er møde for gravere den 23. januar i stedet for den 17. Se bilag.</p> <p>Konsulentrunder i 2024:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Onsdag eller torsdag den 21.-22. februar: Konsulentrundebesøg • Tirsdag eller onsdag den 30. april-1.maj: Konsulentrundebesøg • Torsdag den 23.maj: Konsulentrundebesøg • Onsdag eller torsdag den 25.-26. september: Konsulentrundebesøg • Onsdag eller torsdag den 27.-28. november: Konsulentrundebesøg <p>Generalforsamling i distriktsforeningen den 28. februar. Opfordring til at deltage.</p>
5.	Valg af underskriftsberettigede	Grete Bækgaard Thomsen og Anna Marie K.D. Andersen.
6.	Valg af medlemmer til valgbestyrelse	Grete Bækgaard Thomsen, Anna Marie Andersen og Mie Hoornenborg. 22. februar kl. 19.00: Møde for valgbestyrelser m.h.t. menighedsrådsvalget i Bøvling Sognegård kl 19.
7.	Forretningsorden og spilleregler.	Forslag godkendt.
8.	Hvem skal fremover have adgang til postkasse og arkiv på FIN ud over formand og kontaktperson?	Kirkeværger. Graverne til GIAS.
9.	Regnskabsinstruks	Foreløbigt forslag vedhæftet. Forslaget blev justeret og fremsendes til gennemsyn på Regnskabskontorer
10	Gavekasse	Forslaget godkendt.
11.	Orientering Kontaktperson	Orientering om, at Brandsoft opdaterer i forhold til kirkegårde i Fjaltring og Trans. Alle kirkegårde er opdaterede ultimo januar. Alle medarbejdere har fået nye ansættelsesbeviser i forbindelse med

	<p>sammenlægning af menighedsråd.</p> <p>Alle data skal være ajourført senest ultimo januar 2024 i Brandsoft.</p> <p>Prislisterne for kirkegårdene ved de 4 kirkegårde er enslydende. For Fjaltring og Trans er der få forskelle.</p> <p>Fremadrettet skal der ses på Personalehåndbogen.</p> <p>Oversigtspapir vedhæftet.</p>
Kirkeværger	
Dybe-Ramme	<p>Hvad gør vi, når en gravstedsejer ikke længere vil betale for vedligehold inden for fredningstiden? Betalingsforpligtelsen understreges skriftligt over for gravstedsejeren, der er forpligtet til at betale.</p> <p>Renovering af inventar i Dybe Kirke Kalkning i Dybe Kirke. Der er gang i arbejdet, og der forventes et udkast til arbejdets gennemførelse i løbet af 1. kvartal 2024.</p>
Lomborg-Rom	<p>Etablering af ny klokkestol i Dybe Kirke er indsendt og svar afventes.</p> <p>I Lomborg Kirke er der konstateret aktivt borebilleangreb i alter, altertavle, i skabe, trappe m.v.</p> <p>Der er rødalger i Lomborg Kirke, og der afprøves en effektiv afvaskning.</p> <p>Der er indkøbt elklaver til Rom Kirke.</p>
Kasserer	Intet.
Kirkeudvalg	Margit Agergaard og Anna-Marie Andersen. Intet nyt.
Præstegårdsudvalg	Grete Bækgaard Thomsen og Hanne Koustriup. Intet nyt.
Bladudvalg/kommunikationsudvalg	Henning Bjerg Mikkelsen, Hanne Koustrup, Mona Døj og Grete Bækgaard Thomsen

	<p>Aktivitetsudvalg</p> <p>Forum for Unge og Kirke</p> <p>Medarbejderrepræsentanter</p> <p>Sognepræsten</p>	<p>Intet nyt.</p> <p>Henning Bjerg Mikkelsen, Conny Andersen, Margit Agergaard, Jette Bjerg og Mona Døj. Intet nyt.</p> <p>Jette Bjerg og Bent Dissing.</p> <p>Brandsyn 13. februar i alle 4 kirker.</p> <p>Intet nyt.</p>
12.	Kommende møder	<p>24. januar kl. 10-13 Medarbejdermøde</p> <p>22. februar kl. 19.00: Møde for valgbestyrelser m.h.t. menighedsrådsvalget</p> <p>5. marts kl 19. Menighedsrådsmøde</p> <p>2. maj kl 19 Menighedsrådsmøde</p> <p>14. maj kl 19 Orienteringsmøde om MR-valg</p> <p>24. april</p> <p>Syn Lomborg-Rom kl 9 - 12</p> <p>Syn Dybe-Ramme 16- 18</p> <p>22.-23. maj: Dialogmøde mellem provstiudvalg og menighedsråd</p> <p>4. september kl. 19.00: Budgetsamråd i Sognegården, Bøvling</p>
13	Eventuelt	Intet nyt.
14.	Dagsordenspunkter til kommende møder	<ul style="list-style-type: none"> • Kirkegårdsplan for Lomborg Kirkegård • Fastsættelse af honorartakster til formand, kontaktperson, kasserer og kirkevæрге • Regulativer • Årshjul for tilbagevendende aktiviteter • Opdatering af Personalehåndbogen
	Lukket punkt Drøftelse af opgavefordeling mellem graverne i Dybe, Ramme, Fjaltring og Trans-	

Referat: GBT